
和歌山県立熊野高等学校

創立百周年記念事業募金趣1意書
謹 啓

熊野同窓会員及び熊野高等専雌交の関係の皆様方には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、

母校の教育活動並びに同窓会活動にご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本校は、大正 12(1923)年 3月 に県立西牟婁農業学校 (前身は組合立上富田実業学校)として創立されまし

た。その後、幾多の変遷を経て、昭和 23(1948)年 4月 の学制改革により、県立熊野高等学校が設置され、男女共

学の総合制高校として、普通科。農業科・林業科で発足、同 28年に家庭科課程が増設となりました。その後、平成

4年 4月 に林業科を森林科学科に学科改編、平成 13年 4月 に生活科の生徒募集停止、さらに平成 16年 4月 に

は普通科。森林科学科 ,園芸科の生徒募集を停止し、総合学科に学科改編がなされました。そして、平成 20年 4

月には南紀高等学校より看護科 (専攻科は平成 21年 4月 )が移設され、令和 4(2022)年に創立百周年を迎えるこ

ととなりました。

本校で学んだ同窓生は今日まで2万余名を数え、各界各分野で活躍されておられます。現在、母校では総合学

科・看護科・専攻科併せて約 640名の生徒が在籍し、伝統を受け継ぎ、学業・部活動などに積極的に取り組み、充

実した高校生活を送り躍進を続!すていますc

今|ll支、創立百周年を迎えるにあたり、同窓会・F「A・ 熊高教育協議会。学校が一体となり1創立百周年記念事業実

行委員会を結成し、熊野高校の更なる発展を願い様々な記念事業を計画しているところであります。記念式典開

催は令和 4年 11月 に予定しており、広島県立熊野高等学校との姉妹校提携事業、百周年記念誌の刊行、新講

堂庭園整備等々かかる事業を立派に遂行したいものと念願し、皆様に募金 (協賛金)をお願い申し上げることとな

りました。
つきましては、出費多端の折り誠に恐縮ではございますが、是非ともこの記念事業にご賛同員易り、あたたかいご

支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

(事業者様には協賛金として記念誌別冊版にて広告の掲載をさせて頂きますので、その旨お申し出くださいませ)

なお、既に募金を頂いている方につきましては、行き違いでありますのでご容赦願います。

謹 白

令和4年 6月 吉目

和歌山県立熊野高等学校創立百周年記念事業実行委員会

実行委員長   小出隆道

副委員長   寺前裕章 (同窓会会長)

副委員長   平岩 晃 (PTA会長)

副委員長   上羽 寛 (熊高教育協議会会長)

副委員長   左近晴久 (学校長)

和歌曲県西牟婁郡上富田町朝来 670(熊 野高等幸討交内)

メ
晨蔓言舌0739-47-1004 FAX0739-47-4200

お振込み頂ける場合は下記口座にお願い申し上げます。

日座名義は和歌山県立熊野高等学校創立百周年記念事業実行委員会となっておりますが

『熊野高校創立百周年記念事業(クマノコウコウソウリツヒャクシュウネンキネンジギョウ)』でお振込み頂けます。

なお振込手数料は差引いて頂いても結構です。

○紀陽笠財〒

○紀南農協

○ゆうちょ銀行

朝来支店 普通園座番号  683675
朝来支所 普通目座番号  46532
国連靖己号濯繁一号 00990-8-239294

*広告の原稿は、データーで送付お願いしますc

送付先 熊野高校ホームページ E―mail(admin@kumano― h,wakttalna―c.edф )


